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AHŞAP SAFİRLE ŞEKİLLENİYOR

“Trabzon İl Koordinatörlüğüne 
IPARD II döneminde zanaatkârlık 
ve yerel ürün işletmeleri alt 
tedbiri kapsamında projesini 
sunan, Safir Dekor Orman 
Ürünleri Limited Şirketi 
Akçaabat’a nezih bir ahşap işleme 
imalathanesi kazandırdı. Şirket 
yetkilisi Berna Hellaç Koç ile 
ahşap imalatı ve TKDK 
destekleriyle ilgili ufak bir söyleşi 
yaptık:”

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
Adım Berna Hellaç Koç. 1992 Trabzon doğumluyum. KTÜ Orman Endüstri Mühendisliği bölümünde okudum. Şu an aynı bölümde yüksek lisans yapıyorum. İki yıldır da Safir dekor firmasında yetkili olarak çalışıyorum.

Ahşap imalat sektörü ülkemizde kadınların çok yer almadığı bir alan, sizi bu sektörde çalışmaya yönelten nedir?
Bitirdiğim üniversitenin de etkisi oldu tabi ama beni bu sektöre asıl yönelten şey fabrikanın tozunu dumanını seviyor olmamdır.  Birde ahşap sektörü sonsuz bir süreklilik potansiyeline sahip bir sektör, hem mecazi hem gerçek anlamda beşikten mezara kadar 
kullanılıyor. Bizden bin yıl öncede insanlar ahşabı hem yapı malzemesi hem de ev eşyası olarak kullanıyordu. Bizden bin yıl sonrada çok büyük bir olasılıkla kullanacaklar.

Bize Safir dekordan bahseder misiniz?
Safir Dekor olarak 2 aydır Şinik OSB’de faaliyet gösteriyoruz. Ahşap kapı, masa, mutfak dolabı imalatı yapıyoruz. Güzel bir ekibimiz var. Şirket sahibimiz Mustafa Durmuş inşaat yüksek mühendisi, ben orman ve endüstri mühendisiyim. Çalışan herkes alanında 
uzman kişiler. Çok iyi bir çalışan ve  usta bir kadromuz var. Yeni bir imalathaneyiz ama ARGE çalışması olarak yangına dayanıklı ahşap kapı imalatı yaparak TSE’de onaylattık. Bu bölgede bunu yapan tek firmayız.

TKDK Desteklerinin tesisinize katkısı ne oldu?
Safir dekor senelerdir ahşap işinin içinde olan bir firma ancak önceden sadece ticaretini yaparken TKDK’dan destek aldığımız bu imalathaneyle artık üretimine geçtik. Firma olarak destek almadan bu işi yapsaydık belki bu şekilde yapamazdık. TKDK’nın 
denetiminde yapmış olduğumuz içinde her yönden yüksek standartlı bir tesis oldu. İnsanlar büyük çapta iş yaptıracakları zaman gelip sizin imalathanenizi görmek istiyor. Haklı olarak işin altından kalkıp kalkamayacağınızdan emin olmak istiyorlar. Bizim 
şuan ki imalathanemiz görenlere “Tamam bu iş burada yapılır” dedirtecek kadar yüksek standartlı bir tesis.

Gelecek hedeflerinizde neler var?
Türkiye de ahşap imalatı denince insanların aklına İnegöl, Ankara, Kayseri gibi şehirler geliyor. Biz istiyoruz ki Trabzon’umuzda bu şehirler gibi ahşap imalatı denince ilk sayılan illerden birisi olsun. İlimiz sadece turizm ve ticaretle değil, aynı zamanda üretimiyle 
de öne çıksın. Trabzon’dan ahşap ürünlerimiz yurt dışına ihraç edilsin. Safir dekor olarak hem ilimizi hem kendimizi yurt dışında tanıtmak amaçlı MOBİAD ve Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği ile beraber yürütmüş olduğumuz URGE projesi çercevesinde Fas, 
Katar, Azerbaycan, Almanya ve İtalya’da fuarlara katılım sağlayarak ürünlerimizi tanıttık. İş görüşmeleri yaptık. Yakın zamanda da aynı amaçlı Sudi Arabistan ve Ukrayna’ya da gideceğiz. Bu çabamızın güzel sonuçlarını görüyoruz.

Sizin eklemek istediğiniz bir şeyler var mı?
Başta İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu olmak üzere tüm TKDK çalışanlarına teşekkür ediyorum. Trabzon’da üretim yapmak isteyen tüm üreticilere de TKDK’ya gönül rahatlığıyla gidip başvuru yapmalarını tavsiye ediyorum. 

Trabzon İl Koordinatörlüğüne IPARD II döneminde zanaatkârlık ve yerel ürün işletmeleri alt tedbiri kapsamında projesini sunan, Safir Dekor Orman Ürünleri Limited Şirketi Akçaabat’a nezih bir ahşap işleme 
imalathanesi kazandırdı. Şirket yetkilisi Berna Hellaç Koç ile ahşap imalatı ve TKDK destekleriyle ilgili ufak bir söyleşi yaptık:

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

16 Kasım 2018



HEDEF 1 MİLYON DOLARLIK İHRACAT 

“Çorumlu yatırımcı Osman Ocaklı, 
sahibi olduğu Naturoil Gıda ve 
Kimya Ltd. Ş. adına sunduğu 
IPARD II 1. çağrı dönemindeki 1,3 
milyon lira sözleşme tutarlı tıbbi 
ve aromatik bitki işleme ve 
paketleme projesi için TKDK’dan 
777 bin lira hibe aldı.”

Çorumlu yatırımcı Osman Ocaklı, sahibi olduğu Naturoil Gıda ve Kimya Ltd. Ş. adına sunduğu IPARD II 1. çağrı dönemindeki 1,3 milyon lira sözleşme tutarlı tıbbi ve 
aromatik bitki işleme ve paketleme projesi için TKDK’dan 777 bin lira hibe aldı. Çorum Organize Sanayi Bölgesinde gerçekleştirdiği projesine yaptığı ilave harcamalarla, 
2,2 milyon liralık bir yatırımı hayata geçirdi.
Sungurlu’da bulunan yatırımını Çorum’a taşıyan Ocaklı, şöyle konuştu: 

“2003 yılında kimyager bir yakınımın tavsiyeleri üzerine başladığım tıbbi ve aromatik bitki işleme sektöründe 15 yılı geride bıraktım. TKDK desteklerinden ilk olarak 
IPARD I döneminde il koordinatörlüğü personelinin ziyaretiyle haberdar oldum. Yazılı ve görsel basından sürekli destekleri takip ettim. Lakin o dönemlerde böyle bir 
yatırım için kendimi hazır hissetmedim. IPARD II ile birlikte destek oranlarının artması da beni bu yatırıma teşvik etti. Organize Sanayi Bölgesinin arsa tahsisi ve hazır 
altyapısı beni Çorum’da yatırım yapmaya yönlendirdi. 4 bin metrekarelik parsel üzerinde, 2 bin metrekarelik kapalı alandan oluşan tesisimizde çörekotu, kuşburnu, aspir, 
üzüm-nar-incir çekirdekleri ve ceviz başta olmak üzere 35 çeşit ürün üzerine soğuk sıkım yöntemi ile yağ ve posa çıkarma üretimi yapıyoruz. Birçok ürünün tüketici 
açısından en değersiz kısımları bizim hammaddemizi oluşturuyor. Yıllık 500 ton ürün işleme kapasitemiz var. Amerika Birleşik Devletleri başta olmak üzere, Almanya, 
Kanada, Belçika, Fransa, Bulgaristan ve Suudi Arabistan dahil 7 ülkeye 500 bin doların üzerinde ihracat yapıyoruz. 2019 yılı hedefimiz 1 milyon dolardır. Rahatlıkla bu 
hedefe ulaşacağımızı düşünüyorum. 5-6 üründe Türk menşeli hammadde kullanıyoruz. Diğerlerini Hindistan ve İran’dan alıyoruz. İyi hammadde bize pazar kazandırıyor. 
Bu nedenle ilimizde, alım garantili sözleşmeli üretim modelini, aynı zamanda tohum ve teknik destek vererek uygulamaya başladık. Böylece Çorum’da tıbbi ve aromatik 
bitki ekilişlerinin ve çeşitliliğinin artmasına bizim de katkımız olacak. Şuan tesisimizde 10 çalışanımız var. İş hacmimiz arttıkça çalışan sayımızda artacak. İleride 
laboratuvar kurma ve soft jel üretimine yönelik planlarımız var. Çorum’da başta istihdam olmak üzere birçok ekonomik ve tarımsal veriye katkı sağlayacağına inandığım 
projemizi, TKDK desteği ile bir ileri safhaya geçirdik.” 

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

13 Kasım 2018



“Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK), 
uygulamakta olduğu kırsal 
kalkınma programı kapsamında 
Anadolu’nun dört bir yanındaki 
girişimcilere sağladığı desteklerle 
hayallerin gerçekleşmesine vesile 
oluyor.”

HAYALİNİ KURDUĞU ÇİFTLİĞE KAVUŞTU
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), uygulamakta olduğu kırsal kalkınma programı kapsamında Anadolu’nun dört bir yanındaki girişimcilere 
sağladığı desteklerle hayallerin gerçekleşmesine vesile oluyor. Bu girişimcilerden yalnızca bir tanesi olan Kahramanmaraşlı Ali Yıldırım’ın 98 baş kapasiteli 
büyükbaş besi çiftliğinin açılışı düzenlenen törenle gerçekleştirildi. 
Yıllardır hayvancılık yapan ve bu faaliyetlerini daha nitelikli bir tesiste sürdürmek istediği için TKDK’ya başvuran başarılı girişimci Ali Yıldırım, destek almaya hak 
kazanmasının üzerinden 1 yıl geçtikten sonra hayalini kurduğu çiftliğin açılışını yapmanın mutluluğunu yaşadı. Kahramanmaraş’ın Dulkadiroğlu ilçesine bağlı Göllü 
Mahallesi’nde yer alan tesisin açılışına, Dulkadiroğlu Belediye Başkanı Necati Okay, TKDK Kahramanmaraş İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, Dulkadiroğlu İlçe 
Tarım ve Orman Müdürü Şeref Yurdagül ve Ziraat Bankası Kahramanmaraş Şubesi Müdürü Cuma Tekinşen’in yanı sıra çok sayıda vatandaş katıldı.
Yemek ikramının ardından Kur’an’ı Kerim tilavetiyle devam eden programda selamlama konuşması yapan İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, “TKDK olarak 2009 
yılında teşkilatlanma çalışmalarına başladık, 2011 yılında ise Avrupa Birliği tarafından akredite edildikten sonra ilk projelerimizi almaya başladık. İlk çağrı 
döneminde Kahramanmaraş’ta sadece 2 adet proje gelmişti. Geçen yıllarla birlikte hemşehrilerimizin gösterdiği teveccühün bir sonucu olarak bugün her çağrı 
döneminde yüzlerle ifade edilen sayıda proje almaktayız.” dedi. Her insanın bir hayat hikâyesi olduğu gibi her yatırımın da bir hikâyesi olduğunu söyleyen İl 
Koordinatörü Ceyhan, Ali Bey’in önceden beri hayvancılıkla uğraşan biri olduğunu ve 2 yıl önce Kuruma gerçekleştirdiği ilk ziyarette bugünlere dair ışığı 
gördüklerini ifade etti. Kıymetli yatırımcıyı tebrik eden ve destek veren tüm kuruluşlara teşekkürlerini sunan Ceyhan, Kurum olarak şehrimizde böyle güzel 25 tane 
daha çiftliği destekleme kararı aldıklarını ve önümüzdeki iki hafta içerisinde bu yatırımların sözleşmelerinin imzalanacağını söyledi. En kısa sürede bu tesislerinde 
açılışını yapmanın nasip olması temennisinde bulunan İl Koordinatörü Ceyhan, davete icabet eden tüm konuklara katılımlarından dolayı teşekkür etti.
Protokol mensuplarının kestiği kurdele ile açılışı gerçekleştirilen çiftliğin yatırım bedelinin 1 milyon lira olduğu ve başarılı yatırımcıya %65 oranında hibe desteği 
verildiği kaydedilirken, program katılımcıların tesisi gezmesi ile son buldu.

KAHRAMANMARAŞ
İl Koordinatörlüğü

4 Kasım 2018



“Girişimci Hüseyin Karabacak, 
IPARD II Programı 1. çağrı 
döneminde TKDK’ya tıbbi ve 
aromatik bitkiler sektöründen 
başvurusunu yaptı. Projesinin 
kabul edilip hayata geçmesiyle 
birlikte Kastamonu’nun eşsiz 
lezzetlerinden pastırma yapımında 
kullanılan çemen üretimi yapmaya 
başladı. Bu proje ile üretimde 
kullanılan makine ekipmanların 
yanı sıra, çemen üretiminde 
kullandığı yardımcı ekipmanlar ve 
garajının inşası için de TKDK’dan 
%65 hibe aldı.”KASTAMONU PASTIRMASI TKDK İLE BAHARATLANIYOR

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

20 Kasım 2018

Sizi tanıyabilir miyiz?
Kastamonuluyum. Çocukluğumdan beri çiftçilikle uğraşıyorum. TKDK vasıtasıyla da tıbbi ve aromatik bitki üretimiyle tanıştım.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Çevre köylerden destek alanlar vasıtasıyla haberim oldu. TKDK çalışanlarıyla ve danışman firmayla irtibata geçerek destekler hakkında bilgi aldım ve başvurmaya karar verdim.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tıbbi ve aromatik bir bitki olan çemen üretimi yapıyoruz. Ağustos ayında ilk hasadımızı gerçekleştirdik. Ürettiğimiz çemeni pastırma üreticilerine satıyoruz. Çemen Kastamonu’nun eşsiz lezzeti olan pastırmanın vazgeçilmez 
sosu. Hatta pastırmayı pastırma yapan en önemli baharat.

TKDK’ya yeni başvuracaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Yatırım yapmadan önce projenin karlı olup olmadığını belirlemek için mutlaka iyi bir araştırma yapmak gerekiyor. Proje gerçekleşirken ve gerçekleştikten sonra karşılaşılabilecek bütün maliyetlerini tam olarak hesaplamalarını 
ve işe ona göre başlamalarını öneriyorum. Ayrıca, yeni başvuracaklara tavsiyem, yatırımın her aşamasında TKDK personeli ve varsa danışman firmayla koordinasyon içinde çalışmalarıdır.

Bundan sonraki hedefleriniz nelerdir?
TKDK desteğiyle işletmemize dahil ettiğimiz makine parkı ve modern makine ekipmanlarla kaliteli çemen üreterek ilk hedefimize ulaştık. Önümüzdeki dönemde yeni bir hayvancılık projesi için de TKDK’nın kapısını tekrar 
çalacağız. Çemenin haricinde yem bitkisi ektiğimiz yaklaşık 200 dönüm arazimiz var. Böylece yapmayı düşündüğüm küçük ölçekli besi çiftliğimin yem ihtiyacını da karşılayabileceğimi düşünüyorum. 

Son olarak dile getirmek isteğiniz bir şeyler var mı?
Bizlere her türlü desteği sağlayan tüm TKDK çalışanlarına teşekkür ediyorum. Yatırım planı olan girişimcilere de gönül rahatlığıyla TKDK’ya başvurmalarını öneriyorum.

Girişimci Hüseyin Karabacak, IPARD II Programı 1. çağrı döneminde TKDK’ya tıbbi ve aromatik bitkiler sektöründen başvurusunu yaptı. Projesinin kabul edilip hayata geçmesiyle birlikte Kastamonu’nun eşsiz lezzetlerinden pastırma 
yapımında kullanılan çemen üretimi yapmaya başladı. Bu proje ile üretimde kullanılan makine ekipmanların yanı sıra, çemen üretiminde kullandığı yardımcı ekipmanlar ve garajının inşası için de TKDK’dan %65 hibe aldı.



Avrupa Birliği (AB) fonlarını kırsal kalkınma programı aracılığıyla ülkemizdeki girişimcilerle buluşturan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), 
Kahramanmaraş’ın yöresel ürünlerini üretecek tesislere de destek vermeye devam ediyor.  
Hayvancılıktan kırsal turizme, kültür balıkçılığından yenilenebilir enerji yatırımlarına, bitkisel üretimden arıcılığa, birbirinden farklı sektörlerde yatırımcılara hibe 
veren TKDK, yöresel ürünlerin üretimine de destek veriyor. Bu çerçevede 3. çağrı döneminde destek almaya hak kazanan ve Kahramanmaraş’ta Maraş çöreği, 
cevizli pekmez sucuğu, un sucuğu, fıstık ezmesi, zeytinyağı, domates ve biber salçası üretmeyi hedefleyen 5 farklı proje için Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü 
hibe sözleşmesi imzaladı.
Sözleşme töreninde konuşan İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, “Her ne kadar kamuoyu özellikle hayvancılık, bitkisel üretim ve kırsal turizme verdiğimiz 
desteklere yoğun bir ilgi gösterse de TKDK olarak yöresel ürünlerin üretimine de önemli düzeyde destek vermekten büyük bir mutluluk duyuyoruz. Kasım ayı 
içerisinde toplam yatırım bedeli yaklaşık 44 milyon lira olan 32 proje için sözleşme imzaladık. Bunların 5 tanesi Kahramanmaraş’a yüksek standartlı yöresel ürün 
tesisleri. Buralarda üretilecek ürünleri halkımızla buluşturmayı amaçlıyoruz.” dedi. 
Desteklerden tüm yatırımcıların faydalanması için çağrıda bulunan Ceyhan, şu değerlendirmelerde bulundu:
“Bu dönemde, şu ana kadar TKDK desteğiyle tanışmamış Maraş çöreği, cevizli pekmez sucuğu, un sucuğu, fıstık ezmesi, biber ve domates salçası gibi şehrimize 
özgü tatlar, AB fonlarıyla desteklenecek. Yöresel ürünler kapsamındaki projelere Kahramanmaraş’ta %55 hibe veriyoruz. 5-500 bin avro arasında yapılacak 
yatırımlara destek veriyoruz. Kahramanmaraş’a özgü lezzetleri yaşatmayı arzulayan, yüksek standartları olan nezih tesislerde üretim yapmak isteyen tüm 
girişimcileri bu desteklerden yararlanmaya davet ediyoruz. Kadın ve genç girişimciler TKDK tarafından oldukça önemseniyor. Bu durumun uygulamada da karşılığı 
var. Sözleşme imzalayan yatırımcıların büyük çoğunluğunun kadın ve genç olması da bu konuya ne kadar önem verdiğimizin bir göstergesi. Sözleşme imzalanan 
yatırımlar arasında yöresel ürünlerin yanı sıra hayvancılık, yenilenebilir enerji, kırsal turizm, su ürünleri yetiştiriciliği ve bitkisel üretim projeleri de bulunmakta ve söz 
konusu yatırımlar için 20 milyon liranın üzerinde hibe ödemesi yapılması planlıyoruz.” 

YÖRESEL ÜRÜNLERE AB DESTEĞİ

“Avrupa Birliği (AB) fonlarını kırsal 
kalkınma programı aracılığıyla 
ülkemizdeki girişimcilerle 
buluşturan Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
(TKDK), Kahramanmaraş’ın 
yöresel ürünlerini üretecek 
tesislere de destek vermeye 

KAHRAMANMARAŞ
İl Koordinatörlüğü

29 Kasım 2018



“TKDK’dan aldığı destekle süt 
sığırcılığı sektörüne yatırım yapan 
İnşaat Mühendisi Ali Kuloğlu ile 
ari süt işletmesi ve sektör 
hakkında konuştuk:”

SAMSUN’DA SÜT ÜRETİMİNDE BİR İLK

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

26 Kasım 2018

Bizlere kendinizi tanıtabilir misiniz? 
İsmim Ali Kuloğlu. Çiftliğimizi kurduğumuz bu köyde doğmuşum. İlkokul, ortaokul ve liseyi Bafra’da bitirdim. 1984 yılında Yıldız Teknik Üniversite’si İnşaat Mühendisliği Bölümü’nü tamamladım. O gün bugündür mesleğimi icra ediyorum. 

İnşaat sektöründen hayvancılık sektörüne yatırım yapmaya nasıl karar verdiniz? 
İnşaat sektöründeki ortağımın tavsiyesi üzerine bu sektöre girdim. Amacım milli düşüncelerle ülkemize hizmet etmek. 8 yıl önce Tekirdağ’da 10 bin kapasiteli küçükbaş besi çiftliği kurdum. Daha sonra TKDK’nın desteği ile 120 baş sağmal inek kapasiteli süt 
sığırcılığı işletmesi kurdum.   

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? 
Şehir merkezindeki billboardlarda, TKDK‘nın ilanlarını gördüm. Daha sonra TKDK ’ya proje yapan danışmanlık firmaları, TKDK’nın desteklerinden bahsetti. Bizlerde süt sığırcılığı sektöründe yatırım yapmaya karar verdik.    

Tesisinizden bahseder misiniz? 
Tesisimiz Bafra ilçesinin Sürmeli köyündedir. Önce TKDK’nın desteği ile 100 baş sağmal inek kapasiteli ahırımızı kurduk. Daha sonra TKDK’ya ikinci projemizi sunarak ek 20 baş sağmal inek kapasiteli ahırımızı yaptık. Toplamda danası, düvesi ile birlikte 300 
baş hayvan bulunmaktadır. Ayrıca tesisimizin elektrik ihtiyacını, TKDK’nın desteği ile kurmuş olduğumuz güneş enerjisi santralinden sağlıyoruz. Toplamda yaklaşık 1,5 milyon TL hibe desteği aldık. İşletmemiz AB standartlarında süt üreten tarımsal işletme 
olduğu için, diğer süt sığırcılığı çiftliklerine göre Tarım İl Müdürlüğü hayvan desteklerinden daha fazla oranda yararlanıyor. Samsun’da ilk âri süt üreten işletmedir.

Âri işletme dediniz. Âri işletme ne demektir? Bizlere anlatır mısınız? 
Âri işletme demek, hayvan hastalıklarından yoksun işletme demektir. Hayvanlarımızı yurtdışından getirdiğimiz için, hayvanlardaki tüberküloz, burusella gibi hastalıklar kontrol edildiği için, Samsun Tarım İl Müdürlüğü’nden ârilik belgesi aldık ve her yıl 
hayvanlarımız kontrol edilerek belgenin güncellemesi yapılıyor. Hayvanlardan birinde hastalık çıkarsa ârilik belgemiz askıya alınıyor. Dışardan sürüye hayvan sokmuyoruz.  

Geleceğe yönelik hedefleriniz nelerdir? 
Biz bu sektöre çok para kazanmak için değil, sevdiğimiz için girdik. İşletmemizin ârilik belgesi olduğu için, direk çiğ sütü şişelere doldurup perakende olarak satış yapabiliyoruz. İşletmemizde bir gıda mühendisi çalıştırmaya başladık. İnternet sitemiz 
üzerinden, müşterilerimizin talebi üzerine, “Süt Konağı” markası ile çiğ sütümüzü evlere servis yapıyoruz. 

TKDK ’ya başvuru yapacak kişilere tavsiyeleriniz nelerdir? 
TKDK’nın desteklerinden hangi işi seviyorlarsa o işe başvurmalarını tavsiye ediyoruz. Bir işi sevmiyorsanız başarılı olamazsınız. Yatırım yapmak için fikirleri varsa TKDK’ya gelerek bu fikirlerini ne kadar kolay hayata geçirdiklerini görmelerini tavsiye ediyorum. 

TKDK’dan aldığı destekle süt sığırcılığı sektörüne yatırım yapan İnşaat Mühendisi Ali Kuloğlu ile ari süt işletmesi ve sektör hakkında konuştuk:



“Aydın Ticaret Odası ile TKDK 
Aydın İl Koordinatörlüğü 
işbirliğinde, oda üyelerine 
yönelik bilgilendirme toplantısı 
gerçekleştirildi.”

AYDIN
İl Koordinatörlüğü

8 Kasım 2018

Aydın Ticaret Odası ile TKDK Aydın İl Koordinatörlüğü işbirliğinde, oda üyelerine yönelik bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. 7 Kasım Çarşamba günü 
Aydın Ticaret Odası’nda gerçekleştirilen toplantıda, TKDK uzmanları tarafından katılımcılara, IPARD II Programı kapsamında sektörlerle ilgili sağlanan 
destekler hakkında sunum yapıldı. 
Proje hazırlık aşamalarında dikkat edilmesi gereken hususlar ve genel proje süreci ile ilgili bilgiler aktarıldı. Aydın ekonomisinin gelişmesi için yeni 
yatırımların önemine dikkati çeken AYTO Genel Sekreteri İlknur Kabasakal, “Yapılacak yatırımları devletin verdiği hibe ve teşviklerle desteklemek yatırımın 
geri dönüşünün daha çabuk olmasını sağlayacaktır. Bugün gerçekleştirdiğimiz bilgilendirme toplantısında, ‘TKDK tarafından hangi sektörlerde destek 
verilecek, bu desteklere nasıl başvurulacak’ gibi konularda üyelerimizi aydınlattık. Umarım, burada verilen bilgilerle hazırlanacak projeler Aydın ve ülke 
ekonomisine önemli katkı sağlayacaktır.” dedi.  Sunumlar sonrasında katılımcıların sorularını cevaplayan TKDK Proje Başvuru Birim Amiri Esma Altınöz, 
“Önümüzdeki çağrı dönemi için potansiyellerin ortaya çıkarılması ve proje kalitesinin geliştirilmesi yönündeki çalışmalarımız bugün yapmış olduğumuz gibi 
bilgilendirme toplantılarıyla devam edecektir. Programda belirtilen sektörler ile ilgili yatırım yapmayı planlayan herkesi detaylı bilgilendirme için 
kurumumuza davet ediyoruz.”  dedi.

AYTO’DA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI



“TKDK İl Koordinatör Vekili 
İbrahim Sertaç Yılmaz, FKA Genel 
Sekreteri Abdulvahap Yoğunlu, 
KOSGEB İl Müdürü Şaban Yaşa ve 
kurumların uzmanları TKDK Elazığ 
İl Koordinatörlüğü toplantı 
salonunda bir araya geldi. 
Toplantıda Elazığ’a yapılacak 
yatırımlar ele alındı.”

TKDK İl Koordinatör Vekili İbrahim Sertaç Yılmaz, FKA Genel Sekreteri Abdulvahap Yoğunlu, KOSGEB İl Müdürü Şaban Yaşa ve kurumların uzmanları TKDK Elazığ İl 
Koordinatörlüğü toplantı salonunda bir araya geldi. Toplantıda Elazığ’a yapılacak yatırımlar ele alındı.
TKDK, FKA, KOSGEB yönetici ve personelinin tanışmasının önemli bulduğunu, bu türden paydaş kurumların sürekli olarak bir araya gelmesinin Elazığ’a çok ciddi 
yatırımların kazandırılmasına ön ayak olacağını belirten İl Koordinatör Vekili Yılmaz şunları söyledi: “Devletin eliyle yatırımların gerçekleşmesine zemin hazırlayan paydaş 
kurumların sürekli olarak birbirleriyle diyalog halinde olması gerekiyor. Kurumların birbiriyle etkili iletişim halinde olabilmesi için sadece idarecilerin tanışması yetmez, bu 
kurumlarda görev yapan personellerin de birbirlerine aşina olması ve kurumların destek verdiği alanları bilmesi lazım. Bazen yatırımcılar bir günde üç kurumu da ziyaret 
edebiliyorlar. Bu durum kurumların tanınması açısından iyi ama bazen de yatırımcıyı bilmeden yanlış yönlendirmek herkes açısından zaman kaybına yol açıyor. Elazığ’ın 
ekonomisine önemli katkılar sunan FKA ile KOSGEB yöneticilerine ve personellerine teşekkür ediyor, bu tür programların sürekli hale gelmesini temenni ediyorum.” dedi.
FKA Genel Sekreteri Abdulvahap Yoğunlu, şunları ifade etti: “ Bu programın düzenlenmesine vesile olan Koordinatörümüz Sertaç Bey’e teşekkür ediyorum. Elazığ’da 
destek veren kurumların yapmış oldukları çalışmalar hakkında karşılıklı bilgi alışverişinde olmaları gerekiyor. Bu vesileyle siz değerli idarecilerimiz ve personellerimizle bir 
arada olmaktan onur duyuyorum.” dedi.
KOSGEB İl Müdürü Şaban Yaşa programdan duyduğu memnuniyeti dile getirip şöyle devam etti. “Bizler bu gün tanışmak için ve desteklediğimiz alanlar hakkında bilgi 
alışverişinde bulunmak için bir araya geldik. Buna katkı sunan İl Koordinatörümüz Sertaç Yılmaz Bey’e teşekkür ediyorum. Ben, devletin kaynaklarını proje karşılığında 
yatırıma çevirmek için kaynak aktaran bütün kurumları aynı görüyorum. Bu noktada, ‘bizim kurum, sizin kurum’ demiyorum. Çünkü, burada bulunanların tek amacı, devletin 
yatırım amaçlı ayırdığı fonu doğru ve gelecek vaadeden yatırımların ortaya çıkması  için girişimciye sunmaktır. KOSGEB olarak ticari faaliyet içerinde olan ve ikinci ürün 
üreten herkesi destekliyoruz. KOBİ tanımına uyan bütün yatırımcılarımız bizlerden destek alabilirler.” dedi.
Program, TKDK, FKA ve KOSGEB uzmanlarının kurumları ile ilgili sunum yapmalarından sonra sona erdi.

YATIRIMLAR İÇİN ORTAK ADIM

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

30 Kasım 2018



MARDİN’İN İLK BİYO-YAKIT ÜRETİM TESİSİ

“Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) Mardin 
İl Koordinatörlüğü yatırımlara 
destek vermeye devam ediyor.”

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Mardin İl Koordinatörlüğü yatırımlara destek vermeye devam ediyor. 
Mardin İl Koordinatörlüğü’nde IPARD II Programı 3. Başvuru Çağrı İlanı kapsamında, son olarak Pelet (Biyoyakıt) Üretim Tesisi için sözleşme imzalandı. 
Sözleşme imzalama törenine İl Koordinatörü Erdal Çelik ve yatırımcı Sidar Al Aşa katıldı.
Çelik, imza töreninde yaptığı konuşmada, “TKDK, genç ve kadın yatırımcılara pozitif ayrıcalık tanımaktadır. Bugün Pelet Üretim Tesisi için yatırımcımız ile 
sözleşmemizi imzalayacağız. Projenin toplam yatırım tutarı 828 bin TL, hibe tutarı ise 390 bin TL’dir. Öncelikle yatırımcımız Sidar Hanım’ı ilimizde ilk olacak 
bu yatırım için tebrik ediyor, bu projenin diğer genç ve kadın girişimcilere örnek olacağına inanıyorum.” dedi.
TKDK’nın kurulduğundan beri kadın ve genç girişimcilere hem hibe hem projenin kabul edilmesinde avantajlar sağladığını ifade eden Çelik, “IPARD II 3. 
Çağrı projeleri kapsamında incelemeleri devam eden çiftlik projeleri hariç, toplam 24 genç ve 12 kadın yatırımcıyla sözleşme imzalayacağız. IPARD I ve 
IPARD II programları kapsamında ise 112 genç ve 27 kadın yatımcıyla sözleşme imzalamış olacağız. Buradan bir kez daha kadın ve genç girişimcilerimizi 
Kurumumuza proje sunmaya davet ediyorum.” dedi.

MARDİN
İl Koordinatörlüğü

23 Kasım 2018



“Trabzon İl Koordinatörü Şansal 
Aydoğdu, Trabzon’da bulunan 
Akçaabat Şinik Organize Sanayi 
Bölgesi, Beşikdüzü Organize 
Sanayi Bölgesi ve Arsin Organize 
Sanayi Bölgesinde bulunan TKDK 
destekli projeleri ziyaret etti.”

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNE TKDK DAMGASI

Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, Trabzon’da bulunan Akçaabat Şinik Organize Sanayi Bölgesi, Beşikdüzü Organize Sanayi Bölgesi ve Arsin Organize 
Sanayi Bölgesinde bulunan TKDK destekli projeleri ziyaret etti. İl Koordinatörü Aydoğdu, “İmalat sektörü ticarete konu olan mal üretiminin gerçekleştirildiği 
temel sektörlerden biridir.  İmalat sanayinin gelişmesi ve büyümesi ülkenin gelişmesi demektir. Ülkemizde ve dünyada imalat sanayi ile GSYH arasında doğru 
orantı vardır.  İmalat sanayi ne kadar büyür gelişirse, insanların hayat standartları da bir o kadar artar. İmalat sanayi aynı zamanda istihdam yaratan temel 
alanlardan birini teşkil etmektedir. Doğrudan sağladığı istihdamla beraber hiç azımsanmayacak oranda dolaylı olarak da istihdam sağlamaktadır. Özellikle de 
ihracata yönelik ürün üreten iş yerleri ekonomimiz için lokomotif bir görev üstlenmiştir.  Küresel çapta yaşanan krizler bile doğru hamlelerle imalat sektörü için 
bir fırsata dönüşebilmektedir. Biz TKDK Trabzon İl Koordinatörlüğü olarak,  imalat sanayinin ilimiz için ne denli elzem olduğunun bilincindeyiz. Trabzon’un imalat 
sektöründe hak ettiği yere gelebilmesi için kurum olarak elimizden geldiğince çalıştık. Şu an Trabzon’da yer alan 3 adet OSB’de toplam yatırım tutarı yaklaşık 
olarak 27 milyon TL olan 17 projeye KDV muafiyetiyle birlikte yaklaşık 15 milyon TL hibe desteği verdik. Halen OSB’de yapım aşaması devam eden toplam yatırım 
tutarı yaklaşık 7.5 milyon TL olan 3 adet tesise ise KDV muafiyetiyle birlikte yaklaşık  3.2 milyon TL destek vereceğiz. IPARD II Programı 3. Çağrı döneminde ise 
toplam yatırım tutarı yaklaşık 7.5 milyon TL olan 8 adet imalat tesisiyle sözleşme imzalayıp, kısmetse yaklaşık 5.2 milyon TL hibe desteği ödeyeceğiz. Toplamda 
Trabzon İl Koordinatörlüğü olarak tamamlanan, devam eden ve sözleşme aşamasında olan toplam yatırım tutarı yaklaşık 42 milyon TL olan 28 projeye yaklaşık 
23.4 milyon TL hibe vermiş olacağız. Bugün Trabzon’daki OSB’lerin her köşesinde kurumumuzun logosunu görmekten dolayı da ayrıca ben ve ekibim mutluluk 
duymaktayız.” dedi.

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

29 Kasım 2018



“ARMASAD (Arıcılık Malzemeleri 
ve Arı Ürünleri Sanayicileri 
Derneği) tarafından 4. ARMASAD 
Arıcılık Fuarı Ankara’da 
düzenlendi. 16-18 Kasım tarihleri 
arasında Ankara Anfa Altınpark’ta 
gerçekleştirilen fuarda, Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) Ankara İl 
Koordinatörlüğü de stant kurarak 
yer aldı.”

ARMASAD (Arıcılık Malzemeleri ve Arı Ürünleri Sanayicileri Derneği) tarafından 4. ARMASAD Arıcılık Fuarı Ankara’da düzenlendi. 16-18 Kasım tarihleri 
arasında Ankara Anfa Altınpark’ta gerçekleştirilen fuarda, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Ankara İl Koordinatörlüğü de stant kurarak 
yer aldı. 4. ARMASAD fuarında Arı Yetiştiriciliği Birliği bal üreticileri, tedarikçiler, kamu ve özel sektör kuruluşları yer aldı. Arı yetiştiriciliğini ve bal üretimini 
geliştirmek, piyasada bal üreticilerinin markalaşmasını sağlamak amaçları taşıyan fuarda bal, bal mumu, propolis, polen, arı sütü, arı zehri, ana arı, arıcılık 
malzemeleri, arı ilaçları ve baldan üretilen ürünler sergilendi.
Fuar açılışında TBMM İdare Amiri Ankara Milletvekili Orhan Yeğin, Tarım ve Orman Eski Bakanı Hüsnü Yusuf Gökay, BBP Genel Partisi Mustafa Destici, Ankara 
İl Koordinatörü Güzin Oyman, ANFA Genel Müdürü Orhan Kaya, Hayvancılık ve Su Ürünleri Araştırma Daire Başkanı Dr. Ali Ayar yer aldı.
Altınpark ANFA Fuar ve Kongre Merkezinde gerçekleşen ve 3 gün süren fuarda TKDK standına yoğun ilgi gösterildi. İl Koordinatörlüğü uzmanları tarafından 
katılımcıların ve ziyaretçilerin soruları cevaplandırıldı.

4. ARMASAD ARICILIK FUARI

ANKARA
İl Koordinatörlüğü

19 Kasım 2018



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


